
  Приложение 3  

к приказу директора МАОУ СОШ № 2 

от 28.08.2025 № 298-3-од 

 

 

 

 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

основного общего образования 

 

 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
 

(приложение к основной образовательной программе  

основного общего образования  

(реализация федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

НЕДЕЛЬНЫЙ / ГОДОВОЙ 

основное общее образования 

2025-2026 учебный год 
 

Вариант № 1  

- для 5-7 классов (пятидневная учебная неделя)1 

5-7 классы  

2025-2026 учебный год 

 

Предметные 

области 

Учебные предметы 

(учебные курсы) 

 

классы  

Количество часов в неделю / год Формы промежуточной 

аттестации 

V  VI  VII  VIII  IX  Всего  

Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык  
5 / 

170  

6 / 

204 

4 / 

136 
3  3  

21 / 

714  

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР2 

Литература  
3 / 

102 

3 / 

102 

2 / 

68 
2  3  

13 / 

442 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Иностранные 

языки 
Иностранный язык  

3 / 

102  

3 / 

102 

3 / 

102  
3  3  

15 / 

510  

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Математика и 

информатика 

Математика  
5 / 

170 

5 / 

170 
      

10 / 

340 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Алгебра      
3 / 

102 
3  3  

9 / 

306 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Геометрия      
2 / 

68   
2  2  

6 / 

204  

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Вероятность и 

статистика  
    

1 / 

34  
1  1  

3 / 

102  

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Информатика      
1 / 

34 
1  1  

3 / 

102 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Общественно-

научные 

предметы 

История  
3 / 

102 

3 / 

102 

3 / 

102 
3  2  

14 / 

476 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Обществознание          1  1 / 34  

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

География  
1 / 

34 

1 /  

34   

2 / 

68   
2  2  

8 / 

272 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Естественнонау

чные предметы 

Физика      
2 / 

68   
2  3  

7 / 

238 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Химия        2  2  4 / на основе результатов накопленной 

                                                           
1 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования»  
2 ВПР (всероссийская проверочная работа) учитывается при промежуточной аттестации в тех классах и по тем предметам, где проведение 

ВПР запланировано в текущем учебном году 



136 оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Биология  
1 / 

34   

1 /  

34   

1 / 

34   
2  2  

7 / 

238 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Искусство 

Изобразительное 

искусство  

1 / 

34   

1 /  

34   

1 / 

34   
    

3 / 

102 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Музыка  
1 / 

34   

1 /  

34   

1 / 

34   
1    

4 / 

136  

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Технология 
Труд (технология) 

2 / 

68 

2 /  

68 

2 / 

68   
1  1  

8 / 

272  

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности 

и защиты Родины  
      1  1  2 / 68 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Физическая 

культура  Физическая культура  
2 / 

68  

2 /  

68   

2 / 

68   
2  2  10  

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Итого  27  28  30  31  32  148   

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Информатика  1 / 

34 

1 / 

34 
   68 

на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Основы выбора профессии  0,25
3
 / 

9 
   0,25 

зачет 

Развитие функциональной 

грамотности (читательская 

грамотность) 

1 / 

34 
0,75

4
 / 

25 

1 / 

34 
  2,75 

зачет 

Реальная математика  
 

1 / 

34 
  1 

зачет 

Итого  2  2  2  2  1  9   

Учебные недели  34  34  34  34  34  34   

Всего часов  986  1020  1088  1122  1122  5338   

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 

5-дневной неделе) в соответствии с санитарными 

правилами и нормами  
29  30  32  33  33  157  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
3 В 1 четверти по 1 н/ч 
4 Во 2-4 четверти по 1 н/ч 



Вариант № 1 

- для 8 классов (пятидневная учебная неделя)5 

(на основе ФООП ООО) 

Вариант № 2 

- для 9 классов (шестидневная учебная неделя) 

(на основе ФООП ООО) 

8-9 классы  

2025-2026 учебный год 
 

Предметные 

области 

Учебные предметы / 

классы 

Количество часов в неделю / год Формы промежуточной 

аттестации 
V VI VII VIII IX Всего 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 / 
170 

6 / 
204 

4 / 
136 

3 / 

102 

3 / 

102 

714  

Литература 3 / 

102 

3 / 

102 

2 / 

68 
2 / 

68 

3 / 

102 

408 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский) 

3 / 

102 

3 / 

102 

3 / 

102 
3 / 

102 

3 / 

102 

510 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Математика и 

информатика 

Математика 5  / 
170 

5 / 
170 

   340 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Алгебра   3 / 
102 

3 / 

102 

3 / 

102 

306 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Геометрия   2 / 
68 

2 / 

68 

2 / 

68 

204 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Вероятность и 

статистика 

  1 / 
34 

1 / 

34 

1 / 

34 

102 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Информатика   1 / 
34 

1 / 

34 

1 / 

34 

102 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Общественно-

научные предметы 

История 2 / 

68 

2 / 

68 

2 / 

68 
2 / 

68 

2,5
6
 / 

85 

354 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Обществознание  1 / 

34 

1 / 

34 
1 / 

34 

1 / 

34 

136 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

География 1 / 

34 

1 / 

34 

2 / 

68 
2 / 

68 

2 / 

68 

272 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Естественнонаучн

ые предметы 

Физика   2 / 

68 
2 / 

68 

3 / 

102 

238 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Химия    2 / 

68 

2 / 

68 

136 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

Биология 1 / 

34 
1 / 

34 
1 / 

34 
2 / 

68 

2 / 

68 

238 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система), ВПР 

                                                           
5 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования» 
6
 1 и 2 четверть по 2 н/ч, 3 и 4 четверть по 3 н/ч 



Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

1 / 
34 

1 / 
34 

   68 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Искусство 

Изобразительное 

искусство 

1 / 
34 

1 / 
34 

1 / 
34 

  102 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Музыка 1 / 

34 
1 / 

34 
1 / 

34 
1 / 

34 
 136 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Технология Труд (технология) 2 / 

68 

2 / 

68 

2 / 

68 
1 / 

34 
1 / 

34 

272 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

   1 / 

34 
1 / 

34 

68 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Физическая 

культура  

Физическая 

культура 

2 / 

68 

2 / 

68 

2 / 

68 
2 / 

68 

2 / 

68 

326 на основе результатов накопленной 

оценки и результатов выполнения 

тематических проверочных работ 

(балльная система) 

Итого (обязательная часть) 
27 / 

918 

29 / 

986 

30 / 

1020 31 / 

1054 

32,5 / 

1088 

5080  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Реальная математика 8АБ    1 / 

34 
 34 зачет 

8В    0,75
7
 

/ 25 

 25 зачет 

9АБ     1 / 

34 

26 зачет 

9В     0,75
8
 

/ 25 

50 зачет 

Основы выбора профессии 8В    0,25
9
 

/ 9 

 9 зачет 

9В     0,25
10

 / 9 

9 зачет 

Развитие функциональной 

грамотности (читательская 

грамотность) 

8АБВ    1 / 

34 
 34 зачет 

9АБ
11

     0,33 

/ 11 

 

9В
12

     0,34 

/12 

 

Практическая география 

(факультатив)
13

 
9АБ     0,33 

/ 11 

 зачет 

9В     0,34  зачет 

                                                           
7
 с 1 четверти по 1 н/ч 

8
 со 2 четверти по 1 н/ч 

9
 4 четверть по 1 н/ч 

10
 1 четверть по 1 н/ч 

11
 со 2 четверти (всего 11 часов в каждом классе) 

12
 со 2 четверти (всего 12 часов) 

13
 с 1 четверти по 1 н/ч 



/12 

Решение нестандартных задач по 

информатике (факультатив)
14 

9АВ     0,33 

/ 11 

 зачет 

9Б     0,34 

/12 

 зачет 

Подросток и закон 

(факультатив)
15 

9БВ     0,33 

/ 11 

 зачет 

9А     0,34 

/12 

 зачет 

Биология развития 

(факультатив)
16

 
9АБВ     0,25 

/ 9 

 зачет 

Поговорим по-английски 

(факультатив)
17

 
9АБ     0,17 

/ 6 

 зачет 

9В     0,16 

/ 5 

 

За страницами учебника 

литературы (факультатив)
18

 
9АВ     0,17 

/ 6 

 зачет 

9Б     0,16 

/ 5 

 

Химия в задачах и экспериментах 

(факультатив)
19 

9АБ     0,17 

/ 6 

 зачет 

9В     0,16 

/ 5 

 

За станицами учебника истории 

(факультатив)
20

 
9БВ     0,17 

/ 6 

 зачет 

9А     0,16 

/ 5 

 

Измерения физических величин 

(факультатив)
21 

9АБВ     0,25 

/ 9 

 зачет 

Итого (часть, формируемая 

участниками образовательных 

отношений) 

2 / 
68 

1 / 
34 

2 / 
68 

2 / 

68 

3,5 / 

136 

374  

Итого  29 30 32 33 36   

Учебные недели 34 34 34 34 34 34  

Всего часов  986 1020 1088 1122 1224 5454  

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 

5-дневной неделе) в соответствии с действующими 

29 30 32 
33 33   

                                                           
14

 с 1 четверти по 1 н/ч 
15

 с 1 четверти по 1 н/ч 
16

 со 2 четверти по 1 н/ч 
17

 с 3 четверти по 1 н/ч 
18

 с 3 четверти по 1 н/ч 
19

 с 3 четверти по 1 н/ч 
20

 с 3 четверти по 1 н/ч 
21

 со 2 четверти по 1 н/ч 



санитарными правилами и нормами / 5-8 классы 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 

6-дневной неделе) в соответствии с действующими 

санитарными правилами и нормами / 9 классы 

32 33 35 36 36   

 

 


