

Приложение 3  
к приказу директора МАОУ СОШ № 2  
от 28.08.2025 № 298-3-од

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН основного общего образования

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

(приложение к основной образовательной программе  
основного общего образования

(реализация федерального государственного образовательного стандарта  
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства  
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287)

**УЧЕБНЫЙ ПЛАН  
НЕДЕЛЬНЫЙ / ГОДОВОЙ  
основное общее образование**  
2025-2026 учебный год

Вариант № 1

- для 5-7 классов (пятидневная учебная неделя)<sup>1</sup>

**5-7 классы**  
**2025-2026 учебный год**

Предметные области	Учебные предметы (учебные курсы)  классы	Количество часов в неделю / год						Формы промежуточной аттестации
		V	VI	VII	VIII	IX	Всего	
<b>Обязательная часть</b>								
Русский язык и литература	Русский язык	5 / 170	6 / 204	4 / 136	3	3	21 / 714	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР <sup>2</sup>
	Литература	3 / 102	3 / 102	2 / 68	2	3	13 / 442	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
Иностранные языки	Иностранный язык	3 / 102	3 / 102	3 / 102	3	3	15 / 510	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
Математика и информатика	Математика	5 / 170	5 / 170				10 / 340	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Алгебра			3 / 102	3	3	9 / 306	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Геометрия			2 / 68	2	2	6 / 204	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система)
	Вероятность и статистика			1 / 34	1	1	3 / 102	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система)
	Информатика			1 / 34	1	1	3 / 102	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
Общественно- научные предметы	История	3 / 102	3 / 102	3 / 102	3	2	14 / 476	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Обществознание					1	1 / 34	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	География	1 / 34	1 / 34	2 / 68	2	2	8 / 272	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
Естественнонау- чные предметы	Физика			2 / 68	2	3	7 / 238	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Химия				2	2	4 /	на основе результатов накопленной

<sup>1</sup> В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»

<sup>2</sup> ВПР (всероссийская проверочная работа) учитывается при промежуточной аттестации в тех классах и по тем предметам, где проведение ВПР запланировано в текущем учебном году

						<b>136</b>	оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Биология	<b>1 / 34</b>	<b>1 / 34</b>	<b>1 / 34</b>	2	2	<b>7 / 238</b>
Искусство	Изобразительное искусство	<b>1 / 34</b>	<b>1 / 34</b>	<b>1 / 34</b>			<b>3 / 102</b>
	Музыка	<b>1 / 34</b>	<b>1 / 34</b>	<b>1 / 34</b>	1		<b>4 / 136</b>
Технология	Труд (технология)	<b>2 / 68</b>	<b>2 / 68</b>	<b>2 / 68</b>	1	1	<b>8 / 272</b>
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины				1	1	<b>2 / 68</b>
Физическая культура	Физическая культура	<b>2 / 68</b>	<b>2 / 68</b>	<b>2 / 68</b>	2	2	<b>10</b>
<b>Итого</b>		<b>27</b>	<b>28</b>	<b>30</b>	31	32	<b>148</b>

**Часть, формируемая участниками образовательных отношений**

Информатика	<b>1 / 34</b>	<b>1 / 34</b>				<b>68</b>	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система)
Основы выбора профессии		<b>0,25<sup>3</sup> / 9</b>				<b>0,25</b>	зачет
Развитие функциональной грамотности (читательская грамотность)	<b>1 / 34</b>	<b>0,75<sup>4</sup> / 25</b>	<b>1 / 34</b>			<b>2,75</b>	зачет
Реальная математика			<b>1 / 34</b>			<b>1</b>	зачет
<b>Итого</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	2	1	<b>9</b>	
Учебные недели	34	34	34	34	34	<b>34</b>	
Всего часов	<b>986</b>	<b>1020</b>	<b>1088</b>	1122	1122	<b>5338</b>	
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с санитарными правилами и нормами	29	30	32	33	33	<b>157</b>	

<sup>3</sup> В 1 четверти по 1 н/ч

<sup>4</sup> Во 2-4 четверти по 1 н/ч

Вариант № 1  
- для 8 классов (пятидневная учебная неделя)<sup>5</sup>  
(на основе ФООП ООО)

Вариант № 2  
- для 9 классов (шестидневная учебная неделя)  
(на основе ФООП ООО)

**8-9 классы**  
**2025-2026 учебный год**

Предметные области	Учебные предметы / классы	Количество часов в неделю / год						Формы промежуточной аттестации
		V	VI	VII	VIII	IX	Всего	
<b>Обязательная часть</b>								
Русский язык и литература	Русский язык	5 / 170	6 / 204	4 / 136	3 / 102	3 / 102	714	
	Литература	3 / 102	3 / 102	2 / 68	2 / 68	3 / 102	408	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	3 / 102	3 / 102	3 / 102	3 / 102	3 / 102	510	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
Математика и информатика	Математика	5 / 170	5 / 170				340	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Алгебра			3 / 102	3 / 102	3 / 102	306	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Геометрия			2 / 68	2 / 68	2 / 68	204	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Вероятность и статистика			1 / 34	1 / 34	1 / 34	102	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система)
	Информатика			1 / 34	1 / 34	1 / 34	102	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
Общественно-научные предметы	История	2 / 68	2 / 68	2 / 68	2 / 68	2,5 <sup>6</sup> / 85	354	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Обществознание		1 / 34	1 / 34	1 / 34	1 / 34	136	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	География	1 / 34	1 / 34	2 / 68	2 / 68	2 / 68	272	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
Естественнонаучные предметы	Физика			2 / 68	2 / 68	3 / 102	238	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Химия				2 / 68	2 / 68	136	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР
	Биология	1 / 34	1 / 34	1 / 34	2 / 68	2 / 68	238	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система), ВПР

<sup>5</sup> В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»

<sup>6</sup> 1 и 2 четверть по 2 н/ч, 3 и 4 четверть по 3 н/ч

Основы духовно-нравственной культуры народов России	Основы духовно-нравственной культуры народов России	1 / 34	1 / 34				68	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система)
Искусство	Изобразительное искусство	1 / 34	1 / 34	1 / 34			102	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система)
	Музыка	1 / 34	1 / 34	1 / 34	1 / 34		136	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система)
Технология	Труд (технология)	2 / 68	2 / 68	2 / 68	1 / 34	1 / 34	272	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система)
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины				1 / 34	1 / 34	68	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система)
Физическая культура	Физическая культура	2 / 68	2 / 68	2 / 68	2 / 68	2 / 68	326	на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных работ (балльная система)
Итого (обязательная часть)		27 / 918	29 / 986	30 / 1020	31 / 1054	32,5 / 1088	5080	

**Часть, формируемая участниками образовательных отношений**

Реальная математика	8АБ				1 / 34		34	зачет
	8В				0,75 <sup>7</sup> / 25		25	зачет
	9АБ					1 / 34	26	зачет
	9В					0,75 <sup>8</sup> / 25	50	зачет
Основы выбора профессии	8В				0,25 <sup>9</sup> / 9		9	зачет
	9В				0,25 <sup>10</sup> / 9		9	зачет
Развитие функциональной грамотности (читательская грамотность)	8АБВ				1 / 34		34	зачет
	9АБ <sup>11</sup>					0,33 / 11		
	9В <sup>12</sup>					0,34 / 12		
Практическая география (факультатив) <sup>13</sup>	9АБ					0,33 / 11		зачет
	9В					0,34		зачет

<sup>7</sup> с 1 четверти по 1 н/ч

<sup>8</sup> со 2 четверти по 1 н/ч

<sup>9</sup> 4 четверть по 1 н/ч

<sup>10</sup> 1 четверть по 1 н/ч

<sup>11</sup> со 2 четверти (всего 11 часов в каждом классе)

<sup>12</sup> со 2 четверти (всего 12 часов)

<sup>13</sup> с 1 четверти по 1 н/ч

					/12		
Решение нестандартных задач по информатике (факультатив) <sup>14</sup>	9АВ				<b>0,33</b> / 11		зачет
	9Б				<b>0,34</b> / 12		зачет
Подросток и закон (факультатив) <sup>15</sup>	9БВ				<b>0,33</b> / 11		зачет
	9А				<b>0,34</b> / 12		зачет
Биология развития (факультатив) <sup>16</sup>	9АБВ				<b>0,25</b> / 9		зачет
Поговорим по-английски (факультатив) <sup>17</sup>	9АБ				<b>0,17</b> / 6		зачет
	9В				<b>0,16</b> / 5		
За страницами учебника литературы (факультатив) <sup>18</sup>	9АВ				<b>0,17</b> / 6		зачет
	9Б				<b>0,16</b> / 5		
Химия в задачах и экспериментах (факультатив) <sup>19</sup>	9АБ				<b>0,17</b> / 6		зачет
	9В				<b>0,16</b> / 5		
За страницами учебника истории (факультатив) <sup>20</sup>	9БВ				<b>0,17</b> / 6		зачет
	9А				<b>0,16</b> / 5		
Измерения физических величин (факультатив) <sup>21</sup>	9АБВ				<b>0,25</b> / 9		зачет
Итого (часть, формируемая участниками образовательных отношений)	2 / 68	1 / 34	2 / 68	<b>2 / 68</b>	<b>3,5 / 136</b>	374	
Итого	29	30	32	<b>33</b>	<b>36</b>		
Учебные недели	34	34	34	<b>34</b>	<b>34</b>	34	
Всего часов	986	1020	1088	<b>1122</b>	<b>1224</b>	<b>5454</b>	
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с действующими	29	30	32	<b>33</b>	<b>33</b>		

<sup>14</sup> с 1 четверти по 1 н/ч

<sup>15</sup> с 1 четверти по 1 н/ч

<sup>16</sup> со 2 четверти по 1 н/ч

<sup>17</sup> с 3 четверти по 1 н/ч

<sup>18</sup> с 3 четверти по 1 н/ч

<sup>19</sup> с 3 четверти по 1 н/ч

<sup>20</sup> с 3 четверти по 1 н/ч

<sup>21</sup> со 2 четверти по 1 н/ч

санитарными правилами и нормами / 5-8 классы							
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 6-дневной неделе) в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами / 9 классы	32	33	35	36	<b>36</b>		